GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 044/26

Data: 06/02/2026

Assunto:  ERRATA DA REDE 41/26 - SOBRE AS INFORMAÇÕES SOBRE A AVALIAÇÃO

DIAGNÓSTICA PARA O PROJETO PROFESSOR TUTOR DOS ANOS FINAIS

Senhores Diretores;

Informo que a rede 41/26 sobre as informações sobre a avaliação diagnóstica para o projeto

professor tutor dos anos finais, traz uma mudança em relação ao público-alvo.

Onde se lê nas escolas parciais: Estudantes público-alvo do projeto Professor Tutor Anos

Finais, para o 7° e 8° anos

Leia-se: Todos os estudantes dos 7° e 8° anos das escolas parciais

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2